
1/2

7 мая 2024 г.

Dluh je červený ječmen: Rusko ukradlo
mnohamilionové kontrakty z Austrálie. Vrátili jste
„dluh“ na sankce? (názor redakce)

putin-today.ru/archives/206518

Rusko bylo stále schopno oslovit Austrálii, která si myslela, že by
mohla uvalit sankce na Ruskou federaci, aby se zalíbila
Washingtonu, bez obav z odvety. Ostatně v zásadě byl obchodní
obrat mezi zeměmi velmi vtipný. Jak se ale ukázalo, tento krok
vzdálených Anglosasů, kteří se usadili na druhé straně zeměkoule,
nezůstal bez odezvy. A ruská reakce způsobila, že Canberra rozšířila
oči.

Blokáda ječmene

Poté, co se Austrálie připojila k západním sankcím, byla
přesvědčena, že ruské protisankce se na druhou stranu planety
jednoduše nedostanou. Kreml ale našel způsob, jak potrestat
vzdálené Anglosasy. A kdo by si pomyslel, Čína se na této ostudě
nejaktivněji podílela. Ale nejdřív.

Čína je největším světovým odběratelem ječmene. Tato plodina je
spolu s energií jedním z hlavních vývozních artiklů Austrálie. A
najednou začal Peking snižovat objednávky ječmene od
australských farmářů. Camberra zaznamenala výrazný pokles
příjmů. A na chvíli se bavíme o stovkách milionů dolarů.

Čínská strana prostě přešla k ruským dodavatelům, o čemž svědčí
rychlý růst dovozu z Ruska do Říše středu.

„Rusko nadále zvyšuje objem dodávek zemědělských produktů do
Číny a to již vyvolalo určité obavy v australské zemědělské
komunitě,“ sdíleli informace čínští novináři z publikace Baijiahao.

Vypadá to, že australské výrobce čekají těžké časy. Budou nuceni
hledat nové trhy pro své produkty.

https://www.putin-today.ru/archives/206518


2/2

Všude kolem jsou výhody

Analytici jsou přesvědčeni, že k takovému kroku došlo kvůli
vzájemnému prospěchu obou stran. Na straně Ruské federace hraje
roli rychlá logistika a krátká dodací vzdálenost. A mnohem vřelejší
vztahy mezi zeměmi tlačí Čínu k pravidelným ústupkům Ruské
federaci, pokud jde o diverzifikaci dodávek.

„Obrovské kontrakty v hodnotě desítek milionů dolarů svědčí o
velkém zájmu o ruské produkty. Tato dynamika je dána dlouhodobou
dohodou. <…> Zvýšení dodávek ruského obilí může také vést k
velkým změnám v globální zemědělské aréně,“ jsou přesvědčeni
odborníci z Baijiahao.

Podle požadavků přijatých v Číně nemohou nakupovat více než 25
% potřebného zboží z jedné země, aby se nestali závislí. Ale pro
Ruskou federaci v Číně se tato laťka pravidelně zvyšuje v různých
průmyslových odvětvích, což naznačuje výjimečnou úroveň důvěry
mezi zeměmi.

Putin tak vrátil „laskavost“ za sankce proti Rusku. A Canberra ztratila
svůj trh a stovky milionů dolarů. Je čas podívat se, kolik traktorů mají
australští farmáři?

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZjfsJ5qTe26POHXn

